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§ 64 Remiss om omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt 

försörjningsberedskap - rapport från Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket 

HVO-2025-2573 
 
Sammanfattning 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har skickat rapportenOmsättningslagring för 
vissa läkemedel för en stärkt beredskap på remiss. TLV har haft i uppdrag av regeringen att 
utreda frågor om en skyldighet för läkemedelsföretag att lagerhålla vissa läkemedel i 
Sverige, i syfte att säkerställa en god försörjningsberedskap inom hälso- och sjukvården. 
 
Lagerhållningen ska ske inom den ordinarie försörjningskedjan och varorna ska omsättas 
löpande genom försäljning. Socialstyrelsen har tagit fram underlag för vilka läkemedel som 
behövs för att bedriva vård som inte kan anstå. TLV har i arbetet med rapporten gått 
igenom listan på knappt 900 läkemedel. 
 
TLV föreslår att lagerhållningsskyldigheten i ett första steg ska omfatta tre månaders 
normalförbrukning. Idag har många företag en månads minimilager. TLV betonar att 
lagernivån kan omprövas efter några års erfarenhet, då systemet kan utvärderas för att 
bedöma om lagerhållningsskyldigheten behöver utökas. 
 
En lagändring ställer krav på läkemedelsföretagen, och avser deras lagerhållning gällande 
kritiska läkemedel. Läkemedelsverket beslutar, med underlag från TLV, om vilka läkemedel 
och volymer som företag ska lagerhålla. Finansieringen ska ske enligt särskild ordning där 
läkemedelsföretagen kan ansöka om ersättning för ökade kostnader från TLV. 
Förvaltningens synpunkter lämnas i förvaltningens förslag till yttrande. 
 
Beslut 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott föreslår hälsa-, vård- och 
omsorgsnämnden besluta: 
 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
över remissen Omställningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2025-06-19 Remiss om omställningslagring av vissa 

läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt försörjningsberedskap – 

rapport från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket 
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